

# ال کلاسیکوی اروپا

رنال - بایرن؛ پر تکرار ترین مسابقه‌ای که در قاره برگزار می شود

امشب جدال رئال مادرید و بایرن مونیخ دومین تیم فینالیست لیگ قهرمانان را به میزبانی می فرستد. رئال هفتمین هفته به لطف شکست ۴ بر ۲ بارسلونا مقابل خیرونا، قهرمان لالیگا شد اما بایرن مونیخ پس از ۱۱ قهرمانی پیاپی، این فصل بوندس لیگا را به بایرلور کوزن واگذار کرده است. رئال شنبه مقابل گرانا دامی تواند جشن قهرمانی و جام لالیگا را تحویل بگیرد اما این باشگاه اسپانیایی به دلیل اینکه گرانا دامی در خطر سقوط است از لالیگا درخواست کرده، جام را در هفته بعدی که در برنابو میزبان هستند تحویل دهد. گرانا دامی در حال حاضر با ۱۱ امتیاز در رده ۱۹ جدول ۲۰ تیمی لالیگا جای دارد و در صورت شکست مقابل کلهکشانها سقوطش به دسته پایین قطعی می شود. بایرن این هفته هم در بوندس لیگا شکست خورد و با باخت ۳ بر یک به اشتوتگارت در خطر از دست دادن نایب قهرمانی است. همه چیز حکایت از آن دارد که رئال با توجه به تساوی ۲-۲ بازی رفت و میزبانی از حریف در بازی برگشت، شانس بیشتری برای صعود دارد اما توخل آماری عالی دارد؛ ۴ برد، ۳ تساوی، ۳ شکست مقابل آنچلوتی و ۳ برد، ۵ تساوی و یک شکست، ۱۸ گل زده و ۱۴ گل خورده مقابل رئال. البته آنچلوتی هم مقابل بایرن مونیخ بی شکست است؛ ۶ برد و ۳ تساوی. پیروزی های آنچلوتی ۳ بار با میلان و ۲ بار با رئال مادرید به دست آمده.



## BAYERN MUNICH

انگلیس لیگ قهرمانان اروپا فاصله دارد. **نویز گل دیگر بخورد تبدیل به دروازه بانی می شود که بهترین گل را از رئال مادرید در لیگ قهرمانان اروپا دریافت کرده است؛ موسلرا ۱۸، بوفون ۱۷، الیور کان و مانوئل نویر ۱۶ گل.** با پیروزی شنبه شب مقابل کادیس، رئال مادرید در ۴۲ بازی اخیر خود در تمامی رقابت ها به استثنای وقت اضافه جام حذفی مقابل اتلتیکو شکست نخورده است (۳۰ برد و ۱۲ تساوی). تنها شکست آنها در ۹۰ دقیقه این فصل به ماه سپتامبر بازمی گردد، باخت ۳ بر یک در دربی مقابل اتلتیکو مادرید در لالیگا. این در حالی است که بایرن فقط ۴ بازی از ۹ بازی اخیر خود را در تمامی رقابت ها برده و ۲ تساوی داشته و ۳ شکست متحمل شده است. **سال ۱۹۸۰ بایرنی ها در یک بازی دوستانه مقابل رئال با نتیجه ۹ بر یک پیروز شدند.**

بایرن در ۷ بازی نیمه نهایی قبلی خود در جام باشگاه ها یا لیگ قهرمانان اروپا، ۲ بار بیشتر نسبت به مادرید بالا رفته است. اگر رئال به فینال برود، این نخستین باری است که یک تیم در ۳ بازی نیمه نهایی متوالی مقابل یک تیم خاص در این مرحله موفق می شود. پیش از این فصل های ۱۴-۲۰، ۱۳-۲۰، ۱۸-۱۷ و ۲۰۲۰ را با شکست بایرن فینالیست شده بود.

وینسیوس در ۵۴ بازی خود در چمپیونز لیگ ۳۰ گل زده است که نیمی از گل هایش در مراحل حذفی بوده؛ گل در یک هشتم نهایی، گل در یک چهارم نهایی، گل در نیمه نهایی و یک گل در فینال. از سال ۲۰۱۸ تاکنون نظیر هالند و لوئیس فونسی (۴۱)، امباپه (۳۴)، بنزما (۳۰) و صلاح (۲۷) بیش از وینسیوس در چمپیونز لیگ گل زده اند اما هیچ کدام به اندازه او در مراحل حذفی گل نداشته اند. بنزما در همه مراحل چمپیونز لیگ گل زده است اما آخرین گلش در فینال به سال ۲۰۱۸ یعنی قبل از ورود وینسیوس به فوتبال اروپا برمی گردد.

رنال مادرید برای نخستین بار در لیگ قهرمانان ۴ بازی متوالی را به تساوی کشاند؛ یک-یک با لایپزش، ۲-۲ با منچستر سیتی، یک-یک با منچستر سیتی و ۲-۲ با بایرن مونیخ. **جود بلینگام ۳۲ بازی در لیگ قهرمانان انجام داده و اگر با رئال به فینال برسد، با رکورد سسک فابرگاس (۳۴) که بیشترین بازی در این رقابت ها را تا پیش از ۲۱ سالگی دارد، برابر می شود.** بلینگام مثل زمان دور نمونه همچنان در حسرت پیروزی مقابل بایرن به سر می برد؛ ۹ بازی، ۷ شکست، ۲ تساوی و بدون گل زده. **توماس مولر اگر امشب بازی کند، به رکورد ۱۵۱ بازی ژاوی برای بارسلونا می رسد.** او در بازی رفت به رکورد

رنال مادرید وقتی در مراحل حذفی لیگ قهرمانان در خانه حریف نمی بازی، معمولاً صعود می کند (۸ بار از ۱۹ بار). تنها استثنا حذف در مرحله یک هشتم نهایی فصل ۱۹-۲۰ و در بازی با آژاکس است (برد ۲ بر یک خارج از خانه و باخت ۴ بر یک در خانه). رئال ۲۴ بار در مراحل حذفی چمپیونز لیگ یا جام باشگاه های اروپا بازی رفت خارج از خانه را مساوی کرده و در ۲۳ مورد موفق به صعود شده؛ به استثنای سال ۱۹۹۱ و بازی با اسپار تاک مسکو.

طولانی ترین روند آنها مقابل یک حریف در تاریخ جام باشگاه ها یا لیگ قهرمانان اروپا است. آخرین باری که آنها مقابل این تیم اسپانیایی کلین شیت کردند، به ماه مه ۲۰۰۱ و در دیدار رفت نیمه نهایی آن سال برمی گردد، فصلی که تیم آلمانی در مجموع ۳ بر یک برنده شد و در نهایت جام را بالای سر برد. **تیم توخل یک بار در مرحله یک هشتم نهایی (باخت یک بر صفر مقابل لاتزیو) و یک بار یک چهارم نهایی (تساوی ۲-۲ مقابل آرسنال) در لیگ قهرمانان اروپا موفق به پیروزی خارج از خانه نشد.** آنها از فصل ۱۶-۲۰۱۵ سه بازی متوالی خارج از خانه را بدون پیروزی پشت سر نگذاشته اند؛ فصلی که در آن در مرحله نیمه نهایی توسط اتلتیکو مادرید حذف شدند.

## REAL MADRID

در حالی که کارلو آنچلوتی برای رسیدن به ششمین فینال لیگ قهرمانان اروپا تلاش می کند، توماس توخل می تواند نخستین مربی ای باشد که با ۳ باشگاه مختلف به فینال می رسد. **این بازی هشتمین روبرویی رئال با یک تیم آلمانی است؛ ۴۰ برد، ۱۶ مساوی و ۲۴ باخت.** **رنال ۱۱ بازی پیاپی (۷ برد و ۴ تساوی) در لیگ قهرمانان بدون شکست مانده که برابر است با رکوردشان در مسیر قهرمانی فصل ۱۷-۲۰۱۶.** **بایرن مونیخ در ۸ بازی اخیر خود مقابل رئال مادرید در لیگ قهرمانان اروپا بدون برد بوده (۲ تساوی و ۶ شکست) و به طور متوسط در هر بازی از این دیدارها ۲٫۴ گل دریافت کرده است (در مجموع ۱۹ گل).** **مادریدی ها هیچ یک از ۷ بازی اخیر خود را در خانه به بایرن نباخته اند (۶ برد و یک تساوی).** **۱۶ بازی متوالی بدون کلین شیت بایرن مقابل مادرید**

**دیوید کاپرفیلد اتریشی است** تیمی که منچستر یونایتد را خرید کرد، همان کریستال پالاسی است که لیورپول را از قهرمانی دور کرد و آرسنال و دیگر نماینده های انگلیسی لیگ های اروپایی را زجر داد. اولیور گلاندر کسی است که این تراکت فرانتفورت را قهرمان لیگ اروپا کرد؛ آن هم با کاری کارستان که در نوکمپ انجام داد و بارسلونا را از دور رقابت ها کنار زد. سرمربی ۴۹ ساله اهل اتریش سابقه هدایت ولفسبورگ و لاسک را هم در کارنامه دارد. او پس از اینکه از این تراکت رفت، مدتی بیکار ماند تا اینکه پیرترین سرمربی لیگ برتر یعنی روی هاجسون آنقدر در لاسک پالاس بد نتیجه گرفت که عذرش را خواستند. البته گلاندر در این مدت گزینه خیلی از تیم های بزرگ از جمله لیون و تیم ملی آلمان بود. **گلاندر از زمانی که هدایت پالاس را در دست گرفته، معجزه کرده؛ پیروزی یک بر صفر بر لیورپول، برد ۲-۵ مقابل وستهم، ۲ صفر مقابل نیوکاسل و ۴ صفر برابر منچستر یونایتد.** او در هفته توانست تیم زیر حد متوسط پالاس را دگرگون کند. تیم در آن زمان با کسب ۲۴ امتیاز در ۱۶ و در فاصله ۴ امتیازی منطقه سقوط قرار داشت. **گلاندر در ابتدا گفته بود: «من یک جادوگر نیستم، من دیوید کاپرفیلد نیستم، چیزی که من به بازیکنان خود می گویم این است که شما باید در این چالش رشد کنید. من با استقبال گرم آنها روبه رو شدم و شروع صحبت با بازیکنان آسان بوده است.»** البته او دیوید کاپرفیلد است؛ شکسته نفسی می کند.



## سرمربی منچستر یونایتد را غیر از خودش کسی قبول ندارد

است بیکارند. **منچستر یونایتد به لطف تن هاخ برای اولین بار در تاریخ خود در لیگ برتر انگلیس، ۱۳ شکست را در طول یک فصل تجربه کرده است.** این در حالی است که یونایتد تا پایان لیگ ۲ بازی سخت دیگر (آرسنال، برایتون و نیوکاسل) پیش رو دارد و احتمالاً باخت های بیشتری در راه است. **برای اولین بار در ۲۷ سال گذشته، منچستر یونایتد در تمامی رقابت های فصل مجموعاً ۸۱ گل دریافت کرده (۵۵ گل در لیگ برتر)، شیطاین سرخ آخرین بار در فصل ۷۷-۱۹۷۶ چنین عملکرد نامید کننده ای را به ثبت رسانده بودند.** **اگر منچستر یونایتد در ۳ بازی باقیمانده لیگ برتر انگلیس ۴ امتیاز کسب نکند، رکورد بدترین امتیازگیری باشگاه در طول یک فصل شکسته خواهد شد.** در فصل ۲۲-۲۰۲۱ شیطاین سرخ ۳ مرتبه مختلف را روی نیمکت نشاندند؛ اوله گونار سولششائر، مایکل کریگ و رالف رانگیگ که هر سه آنها هم کمترین امتیازات تیم را در یک فصل ثبت کرده بودند. **این نخستین باری است که منچستر یونایتد لبار در طول یک فصل در لندن می بازی؛ ۲ بر صفر به تاتنهام، ۲ بر یک به آرسنال، ۲ بر صفر به وستهم، ۳-۴ به چلسی و ۴ بر صفر به پالاس.** **برای نخستین بار در تاریخ باشگاه، منچستر مقابل کریستال پالاس دبل شد و رفت و برگشت باخت.**

## تنها ترین تن هاخ

یک شکست فاجعه بار دیگر از تیم آریک تن هاخ؛ این بار ۴ صفر مقابل کریستال پالاس واقعا نمی شود اسم این تیم را منچستر یونایتد گذاشت و تیم تن هاخ برایش پالاسماتر است. سرمربی هلندی که در آژاکس سابقه موفقیت داشت، در دورهای که هدایت یونایتد را به دست گرفت، ابتدا کریستیانو رونالدو را از تیم بیرون کرد و سپس سانچو و گرینوود را. او گران ترین فروش تاریخ آژاکس را برای باشگاه سابقش ثبت کرد و آنتونی بربزلی را از این باشگاه به مبلغ ۸۵ میلیون پوند خرید و علاوه بر این، برای بازیکنان دیگر هم هزینه های گزافی پرداخت که هیچ کدام جواب ندادند؛ هولوند با ۶۴ میلیون پوند از آتالانتا، کاسمیرو با ۶۰ میلیون پوند از رئال مادرید، مینس ماونت با ۵۵ میلیون پوند از چلسی، اونا با ۴۴ میلیون پوند از اینتر میلان، لیساندرو مار تینس با ۴۷ میلیون پوند از آژاکس، آنتونی با ۵۵ میلیون پوند از آژاکس، مالاسیا با ۱۲ میلیون پوند از فاینورد و آلتای پاندر با ۴ میلیون پوند از فنرباغچه. همگی آنها خریدهای ناموفق بودند و فقط لیساندرو در دوره های خوب بود که بعدها دچار مصدومیت های متعدد و طولانی شد. کاسمیرو در رئال مادرید یکی از ستون های تیم بود ولی حالا در من یونایتد به بازیکن بی تأثیری تبدیل شده. او در بازی با پالاس به تنهایی ۸ بار در ریل خورد که برای یک هافبک دفاعی در این سطح فاجعه است. کاسمیرو بیشترین تعداد در ریل خورده در این فصل لیگ برتر را دارد. او در بازی با

